UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLVTPT&NL                             Điện Biên, ngày 25 tháng  01  năm  2021

V/v thực hiện thủ tục hành chính về cấp,

cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải,

phù hiệu, biển hiệu xe ô tô đã được cung

cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia.

Kính gửi:

Các đơn vị kinh doanh vận tải.

Thực hiện Công văn số 156/TCĐBVN-VT ngày 12/01/2021 về việc thực hiện

thủ tục hành chính về cấp, cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải, phù hiệu, biển hiệu

xe ô tô đã được cung cấp trên Công Dịch vụ công quốc gia.

1. Đối với việc cấp, cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải, phù hiệu, biển hiệu

xe ô tô trên Công Dịch vụ công quốc gia

Kể từ ngày 25/11/2020, các thủ tục hành chính liên quan tới việc cấp, cấp lại

Giấy phép kinh doanh vận tải, phù hiệu, biển hiệu xe ô tô đã được cung cấp trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia, tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn. Như vậy, từ

ngày 25/11/2020, các đơn vị kinh doanh vận tải có thể thực hiện nộp trực tuyến hồ

sơ đề nghị cấp, cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải, phù hiệu, biển hiệu trên một

trong hai hệ thống (https://dichvucong.gov.vn hoặc https://qlvt.mt.gov.vn).

2. Đối với việc dán phù hiệu lên xe ô tô

- Theo quy định tại điểm a, khoản 9, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP thì Sở Giao thông vận tải thực hiện cấp phù hiệu, biển hiệu theo quy định tại

điều 22 và dán phù hiệu, biển hiệu lên xe ô tô. Do đó, Sở Giao thông vận tải yêu cầu

các Đơn vị kinh doanh vận tải có trách nhiệm đưa phương tiện đến địa điểm phù

hợp (do sở GTVT bố trí) để đảm bảo thực hiện việc dán phù hiệu lên phương tiện

theo đúng quy định.

- Đối với các phương tiện kinh doanh vận tải ở xa địa phương nơi Sở Giao

thông vận tải cấp phù hiệu, nhằm tạo thuận lợi cho công tác cấp, đổi phù hiệu, biển

hiệu; đồng thời giảm bớt khó khăn, tiết kiệm thời gian và chi phí cho đơn vị kinh

doanh vận tải, đơn vị có thể làm đơn xin ủy quyền dán phù hiệu lên phương tiện gửi

Sở Giao thông vận tải để xem xét, ủy quyền theo quy định.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các đơn vị kinh doanh vận tải được biết

và thực hiện./.

Nơi nhận: K.T GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/cáo)

- Đ/c Giám đốc Sở; (b/cáo)

- UBND các huyện, thị xã, Tp;

PHÓ GIÁM ĐỐC

- HHVT ô tô Điện Biên;

- Lưu: VT; QLVTPT&NL.

Nguyễn Thái Bình

1162 19/02/2021

		binhnt.sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T15:32:38+0700

		2021-02-19T16:08:44+0700

		2021-02-19T16:09:25+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T16:09:42+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-02-19T16:10:12+0700